

NOTIFICAÇÃO Nº 2023/06.07-03

CRATEÚS – CE, 07 DE JUNHO DE 2023.

À EMPRESA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 41.250.142/0001-94.

FÁBIO GOMES OLIVEIRA, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús – CE, ao final subscrito, vem à presença da referida empresa,

CONSIDERANDO que na sessão pública de hoje, dia 07/06/2023, relativa a continuidade do Pregão Presencial Nº 006/2023 SRP/SSP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE, durante as análises das propostas de preços, constatou-se que as licitantes COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, e F V COSTA FILHO-ME, inscrita no CNPJ Nº 23.558.810/0001-63, apresentaram propostas de preços com mesma formatação e mesmos erros de digitação, conforme a seguir:

1 – Mesma divergência de especificações entre as propostas apresentadas e o Termo de Referência, no item 6 (divergência nas dimensões, largura “B” cm) do LOTE 04;

2 – Mesma formatação e mesma planilha.

Ambas as propostas apresentadas seguem em anexo.

CONSIDERANDO ainda que foram reavaliados os documentos de credenciamento de ambas as licitantes, e identificados reconhecimentos de firma das procurações no mesmo cartório, mesma data e selos em sequência, sendo que a licitante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA-ME é sediada na cidade de Quiterianópolis-CE e a licitante F V COSTA FILHO-ME é sediada na cidade de Crateús-CE, conforme documentos em anexo.

CONSIDERANDO que os fatos identificados configuram indícios de participação combinada no mesmo certame, e que cabe ao Pregoeiro analisar,

SOLICITO, em diligência, o seguinte:

1 – Que a licitante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, esclareça tais fatos e apresente suas justificativas no prazo de 02 (dois) dias úteis, presencialmente ou no e-mail: pmcljcit@gmail.com.

Sem mais nada a tratar, aguardo o pronto atendimento da presente solicitação.

Atenciosamente,

FÁBIO GOMES OLIVEIRA
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 SRP/SSP
AO PREGOIEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70844 - COTURNO., (COTURNO COM BRILHO E ZÍPER: FEITO EM COURO/LONA CONSTITUÍDO DE VAQUETA SEMI ANILINA PRETA, ESTAMPADA POLVORA LONA RESINADA, COM REFORÇO DE PERCINTAS NAS LATERAIS E NA BOCA DO CANO, ILHOSES: 11(ONZE) DE ALUMÍNIO, PARA CADARÇOS DE POLIÉSTER E ILHOSES RESPIROS DE LATÃO PARA DRENAGEM DA UMIDADE, PALMILHA DE MONTAGEM: VILDONA, PALMILHA DE LIMPEZA: LÁTEX, SISTEMA DE MONTAGEM: STROBEL, (PALMILHA COSTURADA POR DENTRO), COURAÇA FORTE: TOUBOX, SOLADO: POLI-URETANO (PU) BLAQUEADO GRANADA, COLADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, TAMANHOS A COMBINAR.	UNIDADE	127	ATALAIA	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 36.830,00	TRINTA E SEIS MIL, OTCOCENTOS E TRINTA REAIS
TOTAL							R\$ 36.830,00	TRINTA E SEIS MIL, OTCOCENTOS E TRINTA REAIS

LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70841-BONÉ AGENTE DA GUARDA... (BONÉ AGENTE DA GUARDA (BONÉ BRANCO ABA CURVA, UNISEX INASCULINO E FEMININO), POSSUI AJUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM)	UNID.	140	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.300,00	SEIS MIL, TREZENTOS REAIS
2	70842-BONE AGENTE DA GUARDA (BONE AGENTE DA GUARDA (BONE AZUL MARINHO ABA CURVA, UNISEX (MASCULINO E FEMININO), POSSUI AJUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM))	UNID.	127	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.715,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS
TOTAL							R\$ 12.015,00	DOZE MIL E QUINZE REAIS

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70843-CAMISA UNISEX NA COR AZUL... (CAMISA UNISEX NA COR AZUL, CAMISA UNISEX NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MALHA FRIA, CARDADA 100% ALGODÃO, ESTAMPA COM TAMANHO DO PP AO XGG, FEITA COM NANOTECNOLOGIA QUE CONFERE UM TOQUE MACIO E AGRADÁVEL, POSSUI ACABAMENTO COM RIBANA NA GOLA E NAS MANGAS, A BARRA É FINALIZADA COM BAINHA, TENDO NA ATTURA DO PEITO DO LADO DIREITO O NOME DO AGENTE (A COR BRANCA E TIPO SANGUINEO NA COR VERMELHA TAMANHO MÍNIMO DE 1 CM E NO LADO DIREITO O SÍMBOLO A GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS (DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,5 CM DE ALTURA X 6,2 CM DE LARGURA) E NO VERSO DA CAMISA A PARTE ALTA O LETRERO GUARDA CIVIL MUNICIPAL.)	UNID.	254	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 11.430,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
2	70838-CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT, (CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT, (CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT, POSSUI ZÍPER YKK EMBUTIDO EM SUA GOLA, DETÉM O SISTEMA MICRO DRY EM SEU PEITORAL, COSTAS E AXILAS, O QUAL PROPORCIONA A ABSORÇÃO E EVAPORAÇÃO RÁPIDA DO SUOR, ALÉM DE PORTAR TECNOLOGIA RIP STOP, COM CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO; - RIP STOP (MANGAS E GOLA); - MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS); - MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS); - ZÍPER YKK EMBUTIDO NA GOLA; -POSSUI 02 (DOIS) BOLSOS, COM ACABAMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE PATCHS, COM BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADA (CORPORA FIXADA COM VELCRO NA MANGA)	UNID.	254	COMPASSO	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 76.200,00	SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS REAIS
3	70840-CALÇA COMPRIDA (CALÇA COMPRIDA COM COSTURAS REFORÇADAS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS, DOIS BOLSOS TRAZEIROS, EM BRIM PROFESSIONAL RIP STOP AZUL MARINHO COM ELÁSTICO REFORÇADO REGULÁVEL, NAS LATERAIS ESQUERDA E DIREITA (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO).	UNID.	254	COMPASSO	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 76.200,00	SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS REAIS



TOTAL	R\$ 163.830,00	CINCO E SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
-------	----------------	---

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70845-APITO PROFISIONAL EM METAL ... (APITO PROFISIONAL EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO), COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESPORÇO MÍNIMO PARA APITAR, SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM. COM ARGOLA PARA SER FIXADO NO FIEL DE NYLON.))	UNID.	127	ART SPORT	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.715,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS
2	70846-DIVISAS DE INSPETOR BORDADAS... (DIVISAS DE INSPETOR BORDADAS... (DIVISAS DE POSTOS DE INSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	150	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.750,00	SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
3	70847-DIVISAS DE SUBINSPETOR... BORDADAS IDIVISAS DE SUBINSPETOR (DIVISAS DE POSTOS DE SUBINSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	70	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 3.150,00	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
4	70848-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL I ... (DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL I (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL I BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	115	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.175,00	CINCO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
5	70849-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II ... (DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL II BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFISIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSÍGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSÍGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	60	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
6	70850-PORTA TONFA / (PORTA TONFA... (PORTA TONFA COM PRESILHA TIPO ENGATE RÁPIDO FACILITANDO COLOCAR E TIRAR DO CINTURÃO TÁTICO SEM A NECESSIDADE DESMONTÁ-LO. ICVE E PEQUENO, MANTÉM A TONFA COLADA AO CORPO PERMITINDO MAIOR CONFORTO E UM SAQUE RÁPIDO. DIMENSÕES:- COMPRIMENTO: 11 CM;- LARGURA: 8 CM;- PESO:40 GRAMAS.- SERVE EM TODOS OS MODELOS DE BASTAO TONFA- NA COR PRETA)	UNID.	60	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
7	70851-BORNAL PERN A PORTA TRECO - (BORNAL PERN A PORTA TRECO ... (BORNAL PERN A PORTA TRECO EM NYLON RIPSTOP DE ALTESIMA QUALIDADE RESISTENCIA E DURABILIDADE, BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM ABERTURA POR COMPLETO, TAMANHO MÍNIMO DA PARTE INTERNA DO BORNAL DE 22 CM E LARGURA MÍNIMA DE 13 CM. TRÊS PORTA CARRECADORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. FITAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO E ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM.)	UNID.	135	COMPASSO	R\$ 200,00	DUIZENTOS REAIS	R\$ 27.000,00	VINTE E SETE MIL REAIS



8	70852-CINTO TÁTICO OPERACIONAL - (CINTO TÁTICO OPERACIONAL... (CINTO TÁTICO OPERACIONAL COM ENGATES E PASSANTES DE POLIACETAL, COM REGULAGEM EM VELCRO: LARGURA 50MM; TAMANHOS MÍNIMO PRA CADA ?P? 90CM - Nº 36 AO 38; 7M? 1,00CM - Nº 38 AO 40; 7G? 1,10 CM - Nº 42 AO 44; 7GG? 1,20CM - Nº 46 AO 48; 7XGG? 1,30CM - Nº 48 AO 50. FABRICADO EM FITA DE NYLON DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DA FIVELA EM POLIACETAL.)	UNID.	127	COMPASSO	R\$	200,00	DUZENTOS REAIS	R\$	25.400,00	VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
9	70853-PORTA ALGEMA EM NYLON- (PORTA ALGEMA EM NYLON... (PORTA ALGEMA EM NYLON, COM PASSADOR PARA ANEXAR EM CINTOS (TÁTICOS DE LARGURA 50 MM) E FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES FECHADO: 14 X 10,9CM. COR PRETA.)	UNID.	60	COMPASSO	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
10	70855-CINTO COMPLETO - (CINTO COMPLETO (CINTO COMPLETO COM 3CM DE ALTURA E COM NO MÍNIMO 3,40M DE COMPRIMENTO EM NYLON, PARA CALÇA, COR AZUL MARINHO, COM FIVELA PRETA EM AÇO PARA	UNID.	127	COMPASSO	R\$	85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$	10.795,00	DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
11	70856-DISTINTIVO EM METAL - (DISTINTIVO EM METAL... (DISTINTIVO EM METAL COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 6,5CM DE ALTURA X 5,5CM DE LARGURA, CONFORME MODELO EM ANEXO)	UNID.	70	COMPASSO	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	3.150,00	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
12	70857-DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA- (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA... (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 4CM DE ALTURA X 3,5CM LARGURA)	UNID.	50	COMPASSO	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
13	70858-MEIAO (MEIAO (MEIO CONFECCIONADO EM POLIAMIDA E ELASTANO NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM ACABAMENTO CANELADO NO PUNHO DO MEIAO, TENDO EM SUA COMPOSICAO: 98% POLIAMIDA E 2% ELASTANO.)	PAR	381	COMPASSO	R\$	65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$	24.765,00	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
14	70859-FIEL - (FIEL - FEITO COM TRÊS OU MAIS CORDAS DE NYLON - TRANÇADO COM CORDAS NA COR AMARELO-OURO, OU NA COR BRANCA, OU NA COR AZUL MARINHO - POSSUI GRAMPOS (PRESILHAS) EM AÇO, PARA SUPORTE DO APTO E ARMAMENTO, QUANTIDADES NAS CORES A COMBINAR COM A GCMC)	UNID.	127	ERMIDA TÁTICAL	R\$	100,00	CEM REAIS	R\$	12.700,00	DOZE MIL, SETECENTOS REAIS
15	70860-BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO - (BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO (BRAÇAL DE TRÂNSITO BRAÇAL EM COURO SINTÉTICO PARA AGENTE DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, COM O SÍMBOLO DO DEMUTRAN DE TAMANHO MÍNIMO 8X9,5CM, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO VELCRO, POSSUI PROTEÇÃO PLASTIFICADA CONTRA SUJEIRAS. COR A COMBINAR)	UNID.	80	COMPASSO	R\$	100,00	CEM REAIS	R\$	8.000,00	OITO MIL REAIS
16	70839-SUTACH NOMINAL EM BRIM AZUL MARINHO... (SUTACH NOMINAL EM BRIM AZUL MARINHO, BORDADO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E O TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA. DIMENSÕES: 2,5	UNID.	254	COMPASSO	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	11.430,00	ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
TOTAL								R\$	154.380,00	CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.


Prazo de validade/ garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (noventa) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023 SRP/SSP instaurado pela Prefeitura Municipal de Crateús-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

CRATEÚS-CE, 02 DE JUNHO DE 2023

ANTÔNIO RODRIGUES NETO
 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
 CNPJ: 41.250.142/0001-94
 RG: 2006015179117
 CPF: 039.888.223-10



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 SRP/SSP
AO PREGOIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS À GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70844 - COTURNO... (COTURNO COM BRILHO E ZIPER: FEITO EM COURO/LONA CONSTITUÍDO DE VAQUETA SEMI ANILINA PRETA, ESTAMPADA POLVORA LONA RESINADA, COM REFORÇO DE PERCINTAS NAS LATERAIS E NA BOCA DO CANO, ILHOSES: 11(ONZE) DE ALUMÍNIO, PARA CADARÇOS DE POLIÉSTER E ILHOSES RESPIROS DE LATÃO PARA DRENAGEM DA UMIDADE. PALMILHA DE MONTAGE: VILDONA, PALMILHA DE LIMPEZA: LÁTEX, SISTEMA DE MONTAGEM: STROBEL (PALMILHA COSTURADA POR DENTRO), COURAÇA FORTE: TOUBOX, SOLADO: POLI-URETANO (PU) BLAQUEADO GRANADA. COLADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, TAMANHOS A COMBINAR.	UNIDADE	127	ATALAIA	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 31.750,00	TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
TOTAL							R\$ 31.750,00	TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70841-BONÉ ACENTE DA GUARDA ... (BONÉ AGENTE DA GUARDA (BONÉ BRANCO ABA CURVA, UNISSEX (MASCULINO E FEMININO), POSSUI AJUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM I))	UNID.	140	COMPASSO	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 4.900,00	QUATRO MIL NOVECENTOS REAIS
2	70842-BONE AGENTE DA GUARDA (BONE AGENTE DA GUARDA (BONE AZUL MARINHO ABA CURVA, UNISSEX (MASCULINO E FEMININO), POSSUI AJUSTE DE TAMANHO, COM O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA PARTE DA FRENTE DO BONÉ DE TAMANHO MÍNIMO 5X6CM I))	UNID.	127	COMPASSO	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 4.445,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
TOTAL							R\$ 9.345,00	NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70843-CAMISA UNISEX NA COR AZUL... (CAMISA UNISEX NA COR AZUL CAMISA UNISEX NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MALHA FRIA, CARDADA 100% ALGODÃO. ESTAMPA COM TAMANHO DO PP AO XGG, FEITA COM NANOTECNOLOGIA QUE CONFERE UM TOQUE MACIO E AGRADÁVEL. POSSUI ACABAMENTO COM RIBANA NA GOLA E NAS MANGAS. A BARRA É FINALIZADA COM BAINHA. TENDO NA ATTURA DO PEITO DO LADO DIREITO O NOME DO AGENTE (A COR BRANCA E TIPO SANGUINEO NA COR VERMELHA TAMANHO MÍNIMO DE 1 CM E NO LADO DIREITO O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS (DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,5 CM DE ALTURA X 6,2 CM DE LARGURA) E NO VERSO DA CAMISA A PARTE ALTA O LETRERO GUARDA CIVIL MUNICIPAL.)	UNID.	254	COMPASSO	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 7.620,00	SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
2	70838-CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT. (CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT. CAMISA COMBAT SHIRT TÁTICA AZUL MILITAR REFORÇADA AIRSOFT. POSSUI ZIPER YKK EMBUTIDO EM SUA GOLA, DETÉM O SISTEMA MICRO DRY EM SEU PEITORAL, COSTAS E AXILAS, O QUAL PROPORCIONA A ABSORÇÃO E EVAPORAÇÃO RÁPIDA DO SUOR. ALÉM DE PORTAR TECNOLOGIA RIP STOP, COM CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: 70% POLIESTER E 30% ALGODÃO; - RIP STOP (MANGAS E GOLA); - MICRO DRY PRETO, COSTAS E AXILAS.); - MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS);- ZIPER YKK EMBUTIDO NA GOLA; -POSSUI 02 (DOIS) BOLSOS, COM ACABAMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE PATCHS, COM BANDEIRA DO BRASIL EMBORRACHADA (COLORIDA FIXADA COM VELCRO NA MANGA ESQUERDA, DIMENSÕES 8,3 CM DE ALTURA X 6,3 CM DE LARGURA) E NA MANGA DIREITA, TAMBÉM EMBORRACHADO, COLORIDO COM VELCRO (DIMENSÕES: 8,5 CM DE ALTURA X 7,2 CM DE LARGURA) O SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS, TAMANHOS (A COMBINAR).)	UNID.	254	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 63.500,00	SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS
3	70840-CALÇA COMPRIDA (CALÇA COMPRIDA COM COSTURAS REFORÇADAS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS, DOIS BOLSOS TRAZEIROS, EM BRIM PROFESSIONAL RIP STOP AZUL MARINHO COM ELÁSTICO REFORÇADO REGULÁVEL, NAS LATERAIS ESQUERDA E DIREITA (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO).	UNID.	254	COMPASSO	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 63.500,00	SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS
TOTAL							R\$ 134.620,00	CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	70845-APITO PROFESSIONAL EM METAL ... (APITO PROFESSIONAL EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO), COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA DA ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 3,6 CM. COM ARGOLA PARA SER FIXADO NO FIEL DE NYLON.)	UNID.	127	ART SPORT	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.175,00	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS

[Handwritten signatures and marks]



COSTA FILHO



2	70846-DIVISAS DE INSPETOR BORDADAS... (DIVISAS DE INSPETOR BORDADAS... (DIVISAS DE POSTOS DE INSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFESSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSIGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSIGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	150	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	4.500,00	QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS
3	70847-DIVISAS DE SUBINSPETOR... BORDADAS (DIVISAS DE SUBINSPETOR BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFESSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSIGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSIGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS")	PAR	70	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
4	70848-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL I... (DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL I (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL I BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFESSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSIGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSIGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	115	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	3.450,00	TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
5	70849-DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II... (DIVISAS DE AGENTE DE NÍVEL II (DIVISAS DE POSTOS DE AGENTE DE NÍVEL II BORDADAS NA COR AZUL NOTURNO, SOBRE TECIDO BRIM PROFESSIONAL RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM INSIGNIAS NA COR AMARELO OURO E SÍMBOLO DA GUARDA MUNICIPAL, EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 90 MM DE COMPRIMENTO POR 60 MM DE LARGURA, QUE SE POSSA COLOCAR E FIRMAR NA OMBREIRA DO UNIFORME DA GUARDA MUNICIPAL. INSIGNIAS E FORMATO A COMBINAR DE ACORDO COM AS GRADUAÇÕES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS.)	PAR	60	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
6	70850-PORTA TONFA / (PORTA TONFA... (PORTA TONFA COM PRESILHA TIPO ENGATE RÁPIDO FACILITANDO COLOCAR E TIRAR DO CINTURÃO TÁTICO SEM A NECESSIDADE DESMONTÁ-LO. ICVE E PEQUENO, MANTÉM A TONFA COLADA AO CORPO PERMITINDO MAIOR CONFORTO E UM SAQUE RÁPIDO. DIMENSÕES:- COMPRIMENTO: 11CM; - LARGURA: B CM; - PESO:40 GRAMAS; - SERVE EM TODOS OS MODELOS DE BASTAO TONFA- NA COR PRETA)	UNID.	60	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
7	70851-BORNAL PERNA PORTA TRECO - (BORNAL PERNA PORTA TRECO ... (BORNAL PERNA PORTA TRECO EM NYLON RIPSTOP DE ALTÍSSIMA QUALIDADE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. BOLSO PRINCIPAL COM FECHAMENTO EM ZIPER COM ABERTURA POR COMPLETO, TAMANHO MÍNIMO DA PARTE INTERNA DO BORNAL DE 22 CM E LARGURA MÍNIMA DE 13 CM. TRÊS PORTA CARREGADORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. FITAS COM REGULAGEM EM ELÁSTICO PARA FECHAMENTO E ENCAIXE. PASSADOR DE CINTOS EM NYLON COM REGULAGEM.)	UNID.	135	COMPASSO	R\$	150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$	20.250,00	VINTE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
8	70852-CINTO TÁTICO OPERACIONAL - (CINTO TÁTICO OPERACIONAL ... (CINTO TÁTICO OPERACIONAL COM ENGATES E PASSANTES DE POLIACETAL, COM REGULAGEM EM VELCRO; LARGURA 50MM;TAMANHOS MÍNIMO PRA CADA ?? 90CM - N° 36 AO 38; 7M? 1,00CM - No 38 AO 40; 7G? 1,10 CM - No 42 AO 44; 7GG? 1.20CM - N°46 AO 48; 7XGG? 1,30CM - N° 48 AO 50. FABRICADO EM FITA DE NYLON DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL DA FIVELA EM POLIACETAL.)	UNID.	127	COMPASSO	R\$	150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$	19.050,00	DEZENOVE MIL E CINQUENTA REAIS
9	70853-PORTA ALGEMA EM NYLON- (PORTA ALGEMA EM NYLON... (PORTA ALGEMA EM NYLON, COM PASSADOR PARA ANEXAR EM CINTOS (TÁTICOS DE LARGURA 50 MM) E FECHAMENTO EM VELCRO. DIMENSÕES FECHADO: 14 X 10,5CM. COR PRETA.)	UNID.	60	COMPASSO	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
10	70855-CINTO COMPLETO - (CINTO COMPLETO (CINTO COMPLETO COM 3CM DE ALTURA E COM NO MÍNIMO 3,40M DE COMPRIMENTO EM NYLON, PARA CALÇA, COR AZUL MARINHO, COM FIVELA PRETA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA.)	UNID.	127	COMPASSO	R\$	50,00	CINQUENTA REAIS	R\$	6.350,00	SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
11	70856-DISTINTIVO EM METAL- (DISTINTIVO EM METAL... (DISTINTIVO EM METAL COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 6,5CM DE ALTURA X 5,5CM DE LARGURA, CONFORME MODELO EM ANEXO.)	UNID.	70	COMPASSO	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	2.450,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
12	70857-DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA- (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA... (DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA COM O BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS. DIMENSÕES: 4CM DE ALTURA X 3,5CM LARGURA.)	UNID.	50	COMPASSO	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	1.750,00	UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
13	70858-MEIÃO (MEIÃO) (MEIO CONFECCIONADO EM POLIAMIDA E ELASTANO NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM ACABAMENTO CANELADO NO PUNHO DO MEIÃO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: 98% POLIAMIDA E 2% ELASTANO.)	PAR	381	COMPASSO	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	17.145,00	DEZESSETE MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
14	70859-FIEL- (FIEL (FIEL- FEITO COM TRÊS OU MAIS CORDAS DE NYLON; - TRANÇADO COM CORDAS NA COR AMARELO-OURO, OU NA COR BRANCA, OU NA COR AZUL MARINHO; - POSSUI GRAMPOS (PRESILHAS) EM AÇO, PARA SUPORTE DO APITO E ARMAMENTO, QUANTIDADES NAS CORES A COMBINAR COM A GCMC.)	UNID.	127	ERMIDA TÁTICA	R\$	80,00	OITENTA REAIS	R\$	10.160,00	DEZ MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
15	70860-BRACAL EM COURO SINTÉTICO - (BRACAL EM COURO SINTÉTICO (BRACAL DE TRÂNSITO BRACAL EM COURO SINTÉTICO PARA AGENTE DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, COM O SÍMBOLO DO DEMUTRAN DE TAMANHO MÍNIMO 8X9,5CM, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO VELCRO, POSSUI PROTEÇÃO PLASTIFICADA CONTRA SUJEIRAS. COR A COMBINAR.)	UNID.	80	COMPASSO	R\$	80,00	OITENTA REAIS	R\$	6.400,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
16	70839-SUTACH NOMINAL EM BRIM AZUL MARINHO... (SUTACH NOMINAL EM BRIM AZUL MARINHO, BORDADO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E O TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA. DIMENSÕES: 2,5 CM DE ALTURA X 7,5 CM DE COMPRIMENTO)	UNID.	254	COMPASSO	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	7.620,00	SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



COSTA FILHO

TOTAL	R\$	110.100,00	CENTO E DEZ MIL E CEM REAIS
-------	-----	------------	-----------------------------

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
Prazo de entrega: conforme o edital.
Condição de entrega: Conforme o edital.
Condições de pagamento: Conforme o edital.
Local de entrega: Conforme o edital.
Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023 SRP/SSP Instaurado pela Prefeitura Municipal de Crateús-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 006/2023 SRP/SSP realizado pela Prefeitura de Crateús-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.



CRATEÚS-CE, 02 DE JUNHO DE 2023

FV COSTA FILHO ME
 CNPJ: 23.558.810/0001-63
 VICTOR CLEME TEIXEIRA OLIVEIRA
 RG: 20076524161
 CPF: 059.559.333-01

Victor Cleme Teixeira Oliveira

gr

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PROCURAÇÃO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023 SRP/SSP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OUTORGANTE: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, CNPJ n° 41.250.142/0001-94, E ENDEREÇO NA RUA PADRE MOACIR, N° 39, CENTRO, QUITERIANÓPOLIS/CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR, A SRA. JOELMA MACHADO OLIVEIRA, BRASILEIRA, CASADA, SÓCIO ADMINISTRADOR, RG N° 2000028079605 E CPF N° 945.622.963-72.

OUTORGADO: ANTÔNIO RODRIGUES NETO, BRASILEIRO, CASADO, GERENTE, RG N° 2006015179117 E CPF N° 039.888.223-10.

PODERES: O outorgante confere ao outorgado(a) pleno e gerais poderes para representá-lo junto ao Município de Crateús, podendo o mesmo, assinar propostas, atas, Contratos, entregar durante o procedimento os documentos de credenciamento, amostras, envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e lances verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.

CRATEÚS-CE, 02 DE JUNHO DE 2023

Joelma Machado Oliveira
Comercial Vieira Costa LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

Sócio administradora

RG: 2000028079605

CPF: 945.622.963-72

CARTÓRIO MARTINS
Bel Edmar Albuquerque Nascimento
Substituto Legal - CRA/4809
Crateús - Ceará



CARTÓRIO MARTINS	RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) <i>Por meio de</i>	<i>de Ilupe Por meio de</i>
	<i>Joelma Machado Oliveira</i>	
		Dou fé
	Crateús <i>31 MAIO 2023</i>	
	Eu testemunho <i>Joelma</i> da verdade	



(88) 9.9697-6838



vieracostacomercio@gmail.com



Rua Padre Moacir, n° 39 -
Quiterianópolis /CE



PROCURAÇÃO



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 SRP/SSP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OUTORGANTE: FV COSTA FILHO-ME, CNPJ nº 23.558.810/0001-63, E ENDEREÇO NA RUA CORONEL TOTÓ, Nº 1327, CENTRO, CRATEÚS/CE, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR, O SR. FRANCISCO VIEIRA COSTA FILHO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, RG Nº 31974681 E CPF Nº 298.927.913-04.

OUTORGADO: VICTOR CLEME TEIXEIRA OLIVEIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ESTUDANTE, RG Nº 20076524161 E CPF Nº 059.559.333-01.

PODERES: O outorgante confere ao outorgado(a) pleno e gerais poderes para representá-lo junto ao Município de Crateús, podendo o mesmo, assinar propostas, atas, Contratos, entregar durante o procedimento os documentos de credenciamento, amostras, envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e lances verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.

CRATEÚS-CE, 02 DE JUNHO DE 2023

CARTORIO MARTINS
Bel Edmar Albuquerque Nascimento
Substituto Legal - CRA/4808
Crateús - Ceará

Francisco Vieira Costa Filho
FV COSTA FILHO-ME

CNPJ: 23.558.810/0001-63
Francisco Vieira Costa Filho
Representante Legal
RG: 31974681
CPF: 298.927.913-04

RECONHECO A(S) FIRMA(S) *de Francisco Vieira Costa Filho*
Crateús 31 MAIO 2023
Dou fé
da verdade
CARTORIO MARTINS



F V COSTA FILHO ME- CNPJ : 23.558.810/0001-63

R CEL. TOTO ,1327, CENTRO ,CEP: 63.700-000, CRATEÚS – CE -EMAIL: fvwieirafilho@hotmail.com
(88) 99834-5210

Handwritten initials and marks: Z, S, D, M